यसरी अङ्ग्रेजहरूबाट लेखन सुरु गरिएको नेपालको इतिहास पछिल्लो एकसय वर्षसम्म पनि काठमाडौँ राजदूतवाससँग सम्बन्धित अङ्ग्रेज कर्मचारी र बेलावखत नेपाल भ्रमण गर्ने अङ्ग्रेज र फ्रेन्च विद्वानहरूको हातबाट लेखियो । यसपछि पनि अङ्ग्रेजहरूद्वारा नेपालको इतिहास लेख्ने क्रम जारी रह्यो । तर सन् १९५१ वा वि.सं. २००७ सालको क्रान्ति पछि भने नेपालीद्वारा नेपालको इतिहास अध्ययन-अनुसन्धान गर्ने र पुस्तक प्रकाशन गर्ने परम्पराको थालनी भएको देखिन्छ । सुरु-सुरुमा काठमाडौँलाई मात्र केन्द्र बनाएर इतिहास लेख्ने परम्परा रहेकोमा हाल आएर

* सहप्राध्यापक डा. कार्की त्रि-चन्द्र बहुमुखी क्याम्पस, त्रि.वि., घण्टाघरमा कार्यरत हुनुहुन्छ ।